
 

 

UCHWAŁA NR LXII/597/2018 

RADY MIEJSKIEJ W GŁOGOWIE MAŁOPOLSKIM 

z dnia 28 czerwca 2018 r. 

w sprawie zniesienia statusu pomnika przyrody 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt. 1 i art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2018 r. poz. 994 z późn. zm.) oraz art. 44 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. 

o ochronie przyrody (Dz.U. z 2018 r. poz. 142 z późn. zm.) Rada Miejska w Głogowie Małopolskim 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Ze względu na utratę wartości przyrodniczych znosi się status pomnika przyrody dla drzewa z gatunku 

dąb szypułkowy „Stanisław" (Quercus robur), o obwodzie pnia na wysokości 1,3 m – 550 cm, wysokości 17 m, 

w wieku około 370 lat, rozpiętości korony około 18,6 m rosnącego w granicy działek o nr ewidencyjnych 

94 i 128/2 położonych w miejscowości Miłocin, współrzędne geograficzne: 50°04'29.4"N 21°59'16.7"E, 

ustanowione pomnikiem przyrody na podstawie uchwały Nr XLIV/433/2017 Rady Miejskiej w Głogowie 

Małopolskim z dnia 24 lipca 2017 r. w sprawie pomników przyrody (Dz. Urz. Woj. Podk. z 2017 r. poz. 2794) 

§ 2. Lokalizację drzewa wskazanego w § 1 przedstawia załącznik do uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Głogowa Małopolskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego. 

  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

w Głogowie Małopolskim 

 

 

Aleksander Jurek 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 20 lipca 2018 r.

Poz. 3280



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 3280



 

UZASADNIENIE 

UCHWAŁY RADY MIEJSKIEJ W GŁOGOWIE MAŁOPOLSKIM 

W SPRAWIE ZNIESIENIA STATUSU POMNIKÓW PRZYRODY 

 

Drzewo z gatunku dąb szypułkowy (Quercus robur) pn. „Stanisław", o obwodzie pnia  

na wysokości 1,3 m – 550 cm, wysokości 17 m, w wieku około 370 lat, rozpiętości korony około  

18,6 m rośnie na w granicy działek o nr ewidencyjnych 94 i 128/2 położonych w miejscowości 

Miłocin, współrzędne geograficzne: 50°04'29.4"N 21°59'16.7"E, ustanowione pomnikiem przyrody 

na podstawie uchwały Nr XLIV/433.2017 Rady Miejskiej w Głogowie Małopolskim z dnia 24 lipca 

2017 r. w sprawie pomników przyrody (Dz. Urz. Woj. Podk. z 2017 r. poz. 2794). Drzewo obumarło 

w wyniku przegrzania tkanek przewodzących na skutek pożaru. W związku z tym, iż dąb w części 

rośnie w pasie drogi powiatowej, posusz w koronie stwarza zagrożenie dla osób i mienia. 

Zgodnie z art. 44 ust. 3 i 3a ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz.  

U. z 2016 roku, poz. 2134 z późn. zm.) zniesienia formy ochrony przyrody - pomnika przyrody, 

dokonuje Rada Miejska w Głogowie Małopolskim w drodze uchwały, po uzgodnieniu z Regionalnym 

Dyrektorem Ochrony Środowiska w Rzeszowie. Postanowieniem  z dnia 28 czerwca 2018 r. znak 

sprawy: WPN.623.15.2018.ŁL.2 Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Rzeszowie pozytywnie 

zaopiniował projekt niniejszej uchwały.  

Realizacja przedmiotu uchwały nie pociąga za sobą skutków finansowych dla budżetu  

Gminy Głogów Małopolski. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 3280


